
РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

Муниципальное казенное учреждение 

______«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна_____ 
668510, Республика Тыва, г. Туран ул. Титова 24. тел/факс 8 (39435) 21-0-67. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«07» марта 2023 г                                                                                       №94 

 

Об участии во Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи 

ЕГЭ родителями» 

 

 На основании приказа Министерство образования Республики Тыва от 

1 марта 2023года №194-д, в целях ознакомления родителей и 

общественности с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 07.11.2018 г №190/1512, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие во Всероссийской акции «Сдаем вместе. День 

сдачи ЕГЭ родителями» (далее-Акция) 17 марта 2023года  с 09.00 до 

12.00часов на базе пункта проведения экзаменов «150 (далее-ППЭ-150) 

с участием родителей (законных представителей) выпускников 11 (12) 

класса, представителей власти, общественных деятелей, лидеров 

мнения, блогеров и представителей средств массовой информации; 

2. Руководителю МБОУ Туранской СОШ №1 (Мамышеву И.С): 

- взять под контроль проведение Акции на базе ППЭ-150; 

- согласовать и утвердить список работников задействованных в 

качестве организаторов аудиторных/внеаудиторных; 

- обеспечить организационное сопровождение проведения Акции в 

ППэ-150. 

    3. Руководителям ОУ: 

 - обеспечить явку родителей выпускников 11 (12) классов в Акции; 

 - организовать информирование родителей (законных представителей) 

через официальные сайты ОУ и странички социальных сетях.  

 4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МКУ 

«Управления образованием»  

администрации Пий-Хемского кожууна                                             Ч.А. Маады 
 

 

 

Исп: Донгак А.А 

Тел: 83943521067 


